Некоммерческое партнерство
«СРО «ОБЪЕДИНЕННЫЕ ПРОИЗВОДИТЕЛИ

СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ»
(номер в государственном реестре СРО-С-131-21122009)

ПРОТОКОЛ* № 41

заседания постоянно действующего коллегиального
органа управления – правления Партнерства

Санкт-Петербург  31 января 2013 года

Председатель – Зайцев Сергей Владимирович,

Секретарь – Алексеев Дмитрий Юрьевич.

Всего избрано членов правления – 7 (семь).

Присутствовали члены правления: Александров А.В., Алексеев Д.Ю., Андреев В.А., Зайцев
С.В., Рохликов И.П., Сурков К.В. Кворум имеется.

Приглашены: Петушков А.С. – директор, Разживин А.Л. – руководитель инспекции,
Панкратова Е.В. – главный бухгалтер Партнерства, Магадова С.И. – исполнительный директор
НОУ «Академия сертификации услуг и персонала».

Слушали: Зайцев С.В. предложил открыть заседание правления, утвердить повестку дня и
регламент работы.

Члены правления поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Открыть заседание правления Партнерства.

2. Утвердить повестку дня.

3. Утвердить регламент работы.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах внепланового контроля в отношении членов Партнерства.

2. О форме Обязательства о повышении квалификации и аттестации специалистов членов
Партнерства.

3. О форме Квалификационного аттестата Единой системы аттестации руководителей и
специалистов НОСТРОЙ.

4. Об аудиторе Партнерства в 2012 отчетном году.

5. О персональном составе Аттестационной комиссии Партнерства.

6. О персональном составе Квалификационной комиссии Партнерства.

7. О результатах работы по замене свидетельств о допуске к работам на новые (в
соответствии с приказом Ростехнадзора №356 от 05.07.2011 г. «Об утверждении формы
свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства»).

2

8. О представителе Партнерства на заседании Окружной конференции членов НОСТРОЙ
по Северо-Западному федеральному округу 18 февраля с.г.

Вопрос 1.

Слушали: Разживин А.Л. сообщил участникам заседания о результатах проведения
внепланового контроля в отношении следующих членов Партнерства на основании запроса
Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, исх. № 09-01-
09/9026 от 06.12.2012 г.:

- ООО «БСП», ИНН 7841430011;

- ООО «Кор-Нет», ИНН 7810532567;

- ИП Кулева Ю.В., ИНН 471502598751;

- ООО «Институт ИнжГазПроект», ИНН 7839419010;

- ООО «Ярославское взморье», ИНН 7610075105.

и предложил правлению подтвердить действие свидетельств о допуске к работам,
выданным указанным членам Партнерства.

Петушков А.С. проинформировал правление о наличии в делах указанных членов
Партнерства соответствующих актов Инспекции Партнерства, все акты положительные с
замечаниями, и предложил поддержать поступившее предложение.

Были заданы вопросы.

Участники заседания обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Информацию руководителя Инспекции А.Л. Разживина о результатах проведения
внепланового контроля в отношении членов Партнерства на основании запроса Федеральной
службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, исх. № 09-01-09/9026 от
06.12.2012 г. принять к сведению;

2. Подтвердить действие свидетельства о допуске к работам, выданного члену
Партнерства ООО «БСП», ИНН 7841430011;

3. Подтвердить действие свидетельства о допуске к работам, выданного члену
Партнерства ООО «Кор-Нет», ИНН 7810532567;

4. Подтвердить действие свидетельства о допуске к работам, выданного члену
Партнерства ИП Кулева Ю.В., ИНН 471502598751;

5. Подтвердить действие свидетельства о допуске к работам, выданного члену
Партнерства ООО «Институт ИнжГазПроект», ИНН 7839419010;

6. Подтвердить действие свидетельства о допуске к работам, выданного члену
Партнерства ООО «Ярославское взморье», ИНН 7610075105;

7. Поручить директору Партнерства в установленные порядок и срок довести
информацию о принятом решении до сведения Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору  и других заинтересованных лиц, в том числе путем
размещения ее на официальном сайте Партнерства в сети Интернет.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 2.

Слушали: Зайцев С.В. выступил с предложением утвердить форму «Обязательства о
повышении квалификации и аттестации специалистов членов Партнерства» и обосновал свое
предложение.

С содокладом по вопросу повестки дня выступила Магадова С.И.

Были заданы вопросы.

3

Участники заседания обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Утвердить форму «Обязательства о повышении квалификации и аттестации
специалистов членов Партнерства».

2. Поручить директору Партнерства организовать работу по предоставлению
Обязательств по п.1 настоящего решения членам Партнерства.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 3.

Слушали: Зайцев С.В. выступил с предложением утвердить форму Квалификационного
аттестата Единой системы аттестации руководителей и специалистов НОСТРОЙ и обосновал свое
предложение.

С содокладом по вопросу повестки дня выступила Магадова С.И.

Были заданы вопросы.

Участники заседания обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Утвердить форму Квалификационного аттестата Единой системы аттестации
руководителей и специалистов НОСТРОЙ.

2. Поручить директору Партнерства организовать работу по предоставлению
Аттестатов по п.1 настоящего решения членам Партнерства.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 4.

Слушали: Зайцев С.В. выступил с предложением выбрать аудитором годового
бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Партнерства за 2012 год
ООО «АСП-Аудит».

с содокладом по вопросу повестки дня выступила Панкратова Е.В.

Были заданы вопросы.

Участники заседания обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Выбрать аудитором годового бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской)
отчетности Партнерства за 2012 год ООО «АСП-Аудит».

2. Поручить директору Партнерства заключить с ООО «АСП-Аудит» соответствующий
договор.

3. Заключение ООО «АСП-Аудит» о результатах аудита годового бухгалтерского учета и
финансовой (бухгалтерской) отчетности Партнерства за 2012 год представить Общему собранию
членов Партнерства для утверждения.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 5.

Слушали: В связи с истечением срока полномочий членов специализированного органа -
Аттестационной комиссии, Зайцев С.В. предложил продлить полномочия Аттестационной
комиссии в следующем составе:

- Сурков Константин Васильевич – председатель комиссии;

- Стрекулев Глеб Борисович – заместитель председателя комиссии;

- Петриченко Марина Владиславовна – член комиссии;

4

- Коршунов Михаил Александрович – член комиссии;

- Алексеев Дмитрий Юрьевич – секретарь комиссии.

Были заданы вопросы.

Участники заседания обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили: Продлить сроком на 1 год полномочия Аттестационной комиссии Партнерства в
следующем составе:

- Сурков Константин Васильевич – председатель комиссии;

- Стрекулев Глеб Борисович – заместитель председателя комиссии;

- Петриченко Марина Владиславовна – член комиссии;

- Коршунов Михаил Александрович – член комиссии;

- Алексеев Дмитрий Юрьевич – секретарь комиссии.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 6.

Слушали: В связи с истечением срока полномочий членов специализированного органа -
Квалификационной комиссии по осуществлению квалификационной оценки персонала членов
Партнерства, Зайцев С.В. предложил продлить полномочия Квалификационной комиссии в
следующем составе:

− Сурков Константин Васильевич – председатель комиссии;

− Колесников Алексей Владимирович – заместитель председателя комиссии;

− Доронкин Игорь Юрьевич – член комиссии;

− Петриченко Марина Владиславовна – член комиссии;

− Алексеев Дмитрий Юрьевич – секретарь комиссии.

Были заданы вопросы.

Участники заседания обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили: Продлить сроком на 1 год полномочия Квалификационной комиссии Партнерства
в следующем составе:

− Сурков Константин Васильевич – председатель комиссии;

− Колесников Алексей Владимирович – заместитель председателя комиссии;

− Доронкин Игорь Юрьевич – член комиссии;

− Петриченко Марина Владиславовна – член комиссии;

− Алексеев Дмитрий Юрьевич – секретарь комиссии.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 7.

Слушали: Петушков А.С. выступил с сообщением о результатах работы по замене
свидетельств о допуске к работам на новые (в соответствии с приказом Ростехнадзора №356 от
05.07.2011 г. «Об утверждении формы свидетельств о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»).

Были заданы вопросы.

Участники заседания обсудили и поддержали поступившее предложение.

5

Решили: Принять информацию директора о результатах работы по замене свидетельств о
допуске к работам на новые, проводимой в соответствии с приказом Ростехнадзора №356 от
05.07.2011 г. «Об утверждении формы свидетельств о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» к
сведению.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 8.

Слушали: Зайцев С.В. выступил с сообщением о проведении 18 февраля с.г. заседания
Окружной конференции членов НОСТРОЙ по Северо-Западному федеральному округу и
предложил избрать представителем Партнерства для участия в данном мероприятии Суркова К.В.
– заместителя председателя правления Партнерства.

Были заданы вопросы.

Участники заседания обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили: Избрать представителем Партнерства для участия в заседании Окружной
конференции членов НОСТРОЙ по Северо-Западному федеральному округу 18 февраля с.г.
Суркова К.В. – заместителя председателя правления Партнерства.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».